
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области 
«О налоге на имущество организаций» 

 

Статья 1. Внести в Закон Челябинской области от 25 ноября 2016 года 

№ 449-ЗО «О налоге на имущество организаций» (Официальный интернет-портал 

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 ноября 2016 года, № 7400201611280004; 

28 декабря 2017 года, № 7400201712280017) следующие изменения: 

1) статью 3 дополнить частями 112 и 113 следующего содержания: 

«112. Налоговая ставка устанавливается в размере 0 процентов для организаций – 

управляющих компаний инновационных технопарков, включенных в реестр иннова-

ционных технопарков и управляющих компаний инновационных технопарков в 

Челябинской области, в отношении имущества, используемого в деятельности орга-

низации на территории инновационного технопарка и расположенного на территории 

инновационного технопарка. 

Организации, указанные в абзаце первом настоящей части, ведут раздельный 

учет имущества, используемого в деятельности организации на территории иннова-

ционного технопарка и расположенного на территории инновационного технопарка. 

Авансовые платежи исчисляются по налоговым ставкам, установленным 

частями 1 и 11 настоящей статьи. 

Организации, указанные в абзаце первом настоящей части, по окончании каж-

дого налогового периода в сроки, установленные для подачи налоговой декларации 

по налогу на имущество организаций, представляют в налоговый орган по месту 

представления налоговой декларации по налогу на имущество организаций следую-

щие документы: 
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выписку из реестра инновационных технопарков и управляющих компаний ин-

новационных технопарков в Челябинской области, выданную уполномоченным орга-

ном исполнительной власти Челябинской области в сфере содействия развитию ин-

новационной деятельности; 

перечень имущества, используемого в деятельности организации на территории 

инновационного технопарка и расположенного на территории инновационного тех-

нопарка, подписанный руководителем организации; 

копии первичных учетных документов, регистры бухгалтерского учета, преду-

смотренные Федеральным законом «О бухгалтерском учете», подтверждающие сред-

негодовую стоимость имущества, используемого в деятельности организации на тер-

ритории инновационного технопарка и расположенного на территории инновацион-

ного технопарка, заверенные руководителем организации. 

113. Налоговая ставка устанавливается в размере 0 процентов для организаций – 

резидентов инновационного технопарка, включенных в реестр резидентов инноваци-

онного технопарка, в отношении имущества, используемого в деятельности организа-

ции на территории инновационного технопарка и расположенного на территории ин-

новационного технопарка. 

Организации, указанные в абзаце первом настоящей части, ведут раздельный 

учет имущества, используемого в деятельности организации на территории иннова-

ционного технопарка и расположенного на территории инновационного технопарка. 

Авансовые платежи исчисляются по налоговым ставкам, установленным час-

тями 1 и 11 настоящей статьи. 

Организации, указанные в абзаце первом настоящей части, по окончании каж-

дого налогового периода в сроки, установленные для подачи налоговой декларации 

по налогу на имущество организаций, представляют в налоговый орган по месту 

представления налоговой декларации по налогу на имущество организаций следую-

щие документы: 

выписку из реестра резидентов инновационного технопарка, выданную управ-

ляющей компанией инновационного технопарка и заверенную уполномоченным 

органом исполнительной власти Челябинской области в сфере содействия развитию 

инновационной деятельности; 
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перечень имущества, используемого в деятельности организации на территории 

инновационного технопарка и расположенного на территории инновационного 

технопарка, подписанный руководителем организации; 

копии первичных учетных документов, регистры бухгалтерского учета, преду-

смотренные Федеральным законом «О бухгалтерском учете», подтверждающие сред-

негодовую стоимость имущества, используемого в деятельности организации на тер-

ритории инновационного технопарка и расположенного на территории инновацион-

ного технопарка, заверенные руководителем организации.»; 

2) в статье 4: 

в наименовании цифры «2–111» заменить цифрами «2–113»; 

в части 2 цифры «2–111» заменить цифрами «2–113»; 

часть 4 после цифр «10–11» дополнить цифрами «, 112, 113» в обоих случаях; 

часть 5 после цифр «2–11» дополнить цифрами «, 112, 113» в обоих случаях. 

 

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2018 года. 

 

 
 
Губернатор 
Челябинской области                 Б.А. Дубровский 
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